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mindelig Sympati for at lette dem deres 
Alderdomskaar ved at forhøje den Pension, 
de i Forvejen have, men som gennemgaa- 
ende er meget lav. Efter de Oplysninger, 
som ere indhentede gennem Pensionskon- 
toret, lever der endnu 145 mandlige Pen- 
sionister, som ville falde ind under denne 
Lov. De have en Pension af gennemsnit- 
lig ca. 567 Kr. aarlig. Af Enker lever 
der 284 홢 jeg glemte at bemærke, at En- 
ker ere dragne med ind under Loven, saa- 
ledes at den Pension, de faa, ogsaa bliver 
forhøjet med 25 pCt. Disse Enker have 
gennemsnitlig en Pension af ca. 125 Kr. 
aarlig. Den samlede Udgift ved Gennem- 
førelsen af Lovforslaget, saaledes som det 
var forelagt, vilde blive ca. 30,000 Kr. 
aarlig. Lovforslaget er undergaaet en lille 
Ændring nede i Folketinget, idet det der 
blev bestemt, at den laveste Pension, der 
gives disse Pensionister og deres Enker, 
skal være 200 Kr. Hvis altsaa Pensionen 
efter Forhøjelsen med 25 pCt. ikke naar 
til et Beløb af 200 Kr., vil Pensionen 
yderligere blive forhøjet. Dette vil med- 
føre, at Udgiften bliver lidt højere end de 
30,000 Kr., men det vil dog ikke andrage 
noget væsentligt. 홢 Jeg skal tillade mig 
at anbefale denne Sag til clet høje Tings 
Velvillie. 

Uambuscb: Det foreliggende Lovfor- 
slag gaar ud paa at hjælpe en Gruppe af 
Mennesker, som gennemgaaende ere meget 
smaat stillede, oven i Købet Folk, overfor 
hvem Samfundet maa siges at have paa- 
draget sig en Taknemmelighedsgæld. Der 
er derfor kun Anledning til at anbefale 
det. Det er jo Underklasserne, saavel af 
Flaaden som af Hæren, det dreier siff om, 
ligesom ogsaa til Dels deres Enker, og paa 
mine egne som paa mine Meningsfællers 
Vegne skal jeg medgive Forslaget min 
Anbefaling. Dette Forslag fremtræder som 
et Supplement til et lignende Lovforslag, 
der blev vedtaget i Fjor; men der er dog 
nogen Forskel mellem disse Forslag. I Fjor 
var det kun Invalider, det drejede sig om, 
Folk, der havde tilsat Førlighed og Hel- 
bred i Kampen for Fædrelandet. I Aar 
gælder det alle Pensionister, som have er- 
hvervet sig Pensionsret ved Deltagelse i 
Treaarskrigen. Paa den anden Side er 
dette Forslag mere indskrænkende end For- 
slaget i Fjor. Det sidste omfattede alle, der 
faldt md under Invalideloven; men For- 
slaget i Aar omfatter kun visse Alders- 
klasser eller en vis Aldersklasse af dem, 
som have deltaget i Treaarskrigen. Der 
er lier en Principforskel. Det kunde ligge 

meget nær ligesom i Fjor ogsaa at tage 
dem med, der have deltaget i Krigen 1864. 
Man kunde absolut kun have Sympati for 
denne Tanke, og det vilde være ganske 
overordentlig nærliggende at gennemføre S, 
den. Naar man ikke har gjort det, er 
det, som det fremgaar af det foreliggende, 
udelukkende af finansielle Hensyn, og hvad 
de finansielle Hensyn an gaar, maa man jo 
bøje sig for den højtærede Ministers Af- 
gørelse, naar han mener, at det for Tiden 
ikke har kunnet risikeres. Naar nu disse 
finansielle Hensyn ikke have gjort det 
muligt at medtage alle, som det kunde 
ønskes at medtage, maa jeg for mit Ved- 
kommende i høj Grad paaskønne, at man 
saa dog har medtaget saa mange som mu- 
ligt, og særlig den ældste Aldersklasse. 
Den Begrundelse, der er gjort derfor, 
stemmer jo saa nogenlunde overens med 
de Grunde, som jeg i Fjor anførte for, at 
man ogsaa ved det da foreliggende Lovfor- 
slag skulde gøre noget ekstra for den 
ældste Aldersklasse fra Treaarskrigen, saa 
at jeg kun med stor Tilfredsstillelse kan 
se, at de Tanker, som den Gang ikke 
kunde vinde nogen Tilslutning, nu have 
vist sig saa stærke, at de fremsættes fra 
den Siele, hvor man har Magten til at 
føre dem igennem. 홢 Der er en lille Æn- 
dring indført i Folketinget -,- som allerede 
er anført 홢 om, at Minimum af Under- 
støttelsen i det hele skulde være 200 Kr. ; 
de Understøttelser, som efter Forhøjelsen 
blive derunder, skulde saa forhøjes til dette 
Minimum. Det er en Ændring, som ube- 
tinget maa anbefales; Understøttelserne 
blive smaa nok endda. Idet jeg sluttelig 
anbefaler denne Ændring, skal jeg tillige 
paa min Gruppes Vegne anbefale Lovfor- 
slaget paa det bedste til den velvilligste 
og hurtigst mulige Fremme. 

Berthelsen: Jeg vil gerne bringe den 
højtærede Finansminister en Tak, fordi 
dette lille Lovforslag er kommet frem. 
Det er min Overbevisning, at det vil af- 
hjælpe _ et Savn og bringe Glæde i mangt 
et fattigt Hjem. Det er vistnok aldeles 
sikkert, at der er adskillige af disse gamle 
Mennesker, som have ført en tarvelig, man 
kunde næsten sige kummerlig Tilværelse, 
og at det adskillige. Steder har været 
deres Børn og øvrige Slægt og Venner, 
som have maattet træde hjælpende til. Jeg 
er vis paa, at det vil møde udelt Sympati 
overalt, at dette Forslag er fremkommet, 
og jeg skal i Tilslutning til den højtærede 
Finansminister og for øvrigt ogsaa' til det 
ærede Medlem, som sidst talte, meget an- 


